КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 ноября 2024 года                  с. Каптырево                                № 208

[bookmark: _GoBack]«Об утверждении методики расчетов распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района в бюджет Шушенского района на 2025 год»

В соответствии со ст. 22 Положения «О бюджетном процессе в поселении», утвержденного Решением Каптыревского сельского Совета депутатов   № 15 от 29.04.2016г., ст. 48 Устава Каптыревского сельсовета; в рамках действия ст. 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях качественной разработки проекта Решения Каптыревского сельского Совета депутатов «О бюджете поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методику расчетов распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Шушенского района из бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                        О.Н. Горлов

Приложение
к постановлению
                                                                                                                    от 07.11.2024г. № 208

МЕТОДИКА
РАСЧЕТА ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ
ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов определяется следующим образом:

S = F * B

где:
S – объем иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию на осуществление полномочий;
F – расходы на выплату заработной платы и расходы связанные с начислениями на выплаты по оплате труда работников, исполняющих переданные полномочия (расчет прилагается);
B – 0,15 штатной единицы муниципального служащего.

2. Расходы на выплату заработной платы определяются на основании действующего на момент передачи полномочий расчетного годового фонда оплаты труда одного муниципального служащего в соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» с учетом начислений.
        Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работников, исполняющих переданные полномочия, увеличивается (индексируется) в соответствии со сроками и размером увеличения (индексации), предусмотренными нормативными актами муниципального образования, осуществляющего переданные полномочия.